



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.378-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO

RCE CONTRATOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN IBAGUE			SUCURSAL IBAGUE			COD.SUC 25	NO.PÓLIZA 25-40-101057049	ANEXO 0
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
27 05 2026	26 05 2026		00:00	15 01 2027		23:59	EMISION ORIGINAL	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL SALGADO SIERRA, EVELIN JULIANA	IDENTIFICACIÓN CC: 1109.069.279
DIRECCIÓN: CRA 6 N 26-36 ESQ	CIUDAD: IBAGUE, TOLIMA TELÉFONO: 3124285646

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: UNIDAD DE SALUD DE IBAGUE U.S.I. E.S.E.	IDENTIFICACIÓN NIT: 809.003.590-2
DIRECCIÓN: CR 4 BIS NRO. 35 - 72 BARRIO CADIZ	CIUDAD: IBAGUE, TOLIMA TELÉFONO 2640027
BENEFICIARIO: 809003590 - UNIDAD DE SALUD DE IBAGUE U.S.I. E.S.E.	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN 15-05-2020 - 1329-P-06-00000-W-RCE-002A-D001 / 31-03-22 -1329-P-06-00000-E-RCE-001P-D001, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

SE AMPARA LA POSIBLE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DEL TOMADOR FRENTE A TERCEROS A CONSECUENCIA DE LA EJECUCION DEL CONTRATO N: 690 DEL 26 DE MAYO DEL 2026, CUYO OBJETO ES: CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION DE UNA AUXILIAR DE ENFERMERIA, CON EL FIN DE RUTINAR ACCIONES DE ATENCION PRIMARIA EN SALUD (APS), MEDIANTE LA ESTRATEGIA INTEGRAL DE CANALIZACION CASA A CASA DE LA POBLACION SUSCEPTIBLE DE VACUNACION ORIENTADA A LA PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES INMUNOPREVENIBLES DE LA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE, EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO EN EL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO N 3325 DE 2026

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

AMPAROS	DEDUCIBLE	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG ACTUAL
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES	10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV	26/05/2026	15/01/2027	\$175,090,500.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA \$ *****224,499.00	GASTOS EXPEDICIÓN \$ *****3,000.00	IVA \$ *****43,224.00	TOTAL A PAGAR \$ *****270,724.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****175,090,500.00	PLAN DE PAGO CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE REACCION UN MUNDO DE SEGUROS Y CIA.	CLAVE 143802	% DE PART. 100.00	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 4C NO. 33 - 08 - TELEFONO: 2701040 - IBAGUE

25-40-101057049

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 80, PISO 5 TELEFONO: 601-2186977, 601-4019330

MARIAOSORIO

1